

Henrik Johannesen Holding ApS
Vardevej 2, 7400 Herning

CVR-nr. 26 34 04 70

Årsrapport

1. oktober 2021 - 30. september 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. januar 2023

Henrik Johannesen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	16
Balance	17
Egenkapitalopgørelse for koncernen	21
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	22
Pengestrømsopgørelse	23
Noter	24

Selskabsoplysninger

Selskabet	Henrik Johannesen Holding ApS Vardevej 2 7400 Herning Telefon: 97126466 CVR-nr.: 26 34 04 70 Stiftet: 26. november 2001 Hjemsted: Herning Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Direktion	Henrik Johannesen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelse	Nordea, Østergade 4-6, 7400 Herning
Dattervirksomheder	Sædhøj Plantage ApS, Herning Midtjydsk Beton Holding ApS, Herning A/S Midtjydsk Betonvare- og Elementfabrik, Herning Ejendomsselskabet Kærvej 7 A/S, Herning

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	12.429	13.137	3.690	20.138	23.117
Resultat af primær drift	8.599	9.455	-224	15.911	19.661
Finansielle poster, netto	-9.515	10.544	3.759	2.157	1.283
Årets resultat	-436	15.598	2.723	14.259	16.113
Balance:					
Balancesum	197.874	194.248	193.672	175.240	182.956
Investeringer i materielle anlægsaktiver	4.309	2.395	18.037	39.699	39.741
Egenkapital	106.553	110.809	96.215	94.492	81.153
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	11.771	3.414	-2.035	12.235	19.086
Investeringsaktivitet	-5.534	-5.097	-16.341	-39.128	-36.684
Finansieringsaktivitet	-5.906	-7.635	11.548	11.016	12.016
Pengestrømme i alt	331	-9.318	-6.828	-15.887	-5.582
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	90	91	86	86	84
Nøgletal i %:					
Afkast af den investerede kapital	4,2	4,7	-0,1	8,9	10,7
Soliditetsgrad	52,8	55,5	48,7	53,9	44,4
Egenkapitalforrentning	-0,7	14,2	3,0	16,3	21,9

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Moderselskabets væsentligste aktivitet er at eje kapitalandele i andre selskaber og almindelig formuepleje. Koncernens primære aktivitet er produktion og salg af betonelementer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat for modervirksomheden udgør -737 t.kr. mod 14.332 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Det negative resultat skyldes negative kursreguleringer på værdipapirer.

Årets bruttofortjeneste for koncernen udgør 12.429 t.kr. mod 13.137 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -436 t.kr. mod 15.598 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Regnskabsåret har været præget af hård konkurrence, stigende råvarepriser og at aktiemarkedet har været nedadgående. Resultatet lever derfor ikke op til forventningen om et højere resultat end i 2020/21.

Den forventede udvikling

Koncernen forventer for indeværende regnskabsår et resultat på niveau med i år.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.
Bruttofortjeneste	12.429	13.137	0	0
Distributionsomkostninger	-496	-369	0	0
Administrationsomkostninger	-3.334	-3.313	-220	-138
Driftsresultat	8.599	9.455	-220	-138
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	5.288	4.781
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	1.841	1.597
Andre finansielle indtægter	2.997	11.195	2.883	11.125
Øvrige finansielle omkostninger	-12.512	-651	-12.246	-341
Finansiering netto	-9.515	10.544	-2.234	17.162
Resultat før skat	-916	19.999	-2.454	17.024
2 Skat af årets resultat	480	-4.401	1.717	-2.692
3 Årets resultat	-436	15.598	-737	14.332
Koncernens resultat fordeler sig således:				
Anpartshavere i Henrik Johannesen Holding ApS	-737	14.333		
Minoritetsinteresser	301	1.265		
	-436	15.598		

Balance 30. september

Aktiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2022 t.kr.	2021 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Note					
Anlægsaktiver					
4	Grunde og bygninger	70.336	70.273	0	0
5	Produktionsanlæg og maskiner	18.193	20.325	0	0
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	54	83	0	0
7	Materielle anlægsaktiver under udførelse	1.104	299	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	89.687	90.980	0	0
8	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	4.189	4.029
9	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	43.891	39.933
	Finansielle anlægsaktiver i alt	0	0	48.080	43.962
	Anlægsaktiver i alt	89.687	90.980	48.080	43.962

Balance 30. september

Note	Aktiver				
	Koncern		Modervirksomhed		
	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.	
	Omsætningsaktiver				
	Råvarer og hjælpematerialer	9.242	7.826	0	0
	Fremstillede varer og handelsvarer	26.820	11.453	0	0
	Varebeholdninger i alt	36.062	19.279	0	0
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	13.238	14.233	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	10.908	10.696
10	Udskudte skatteaktiver	0	0	358	0
	Tilgodehavende selskabsskat	1.089	0	2.434	0
	Andre tilgodehavender	277	2.686	121	105
11	Periodeafgrænsningsposter	1.502	1.390	0	0
	Tilgodehavender i alt	16.106	18.309	13.821	10.801
	Andre værdipapirer og kapitalandele	52.976	62.968	52.976	62.968
	Værdipapirer i alt	52.976	62.968	52.976	62.968
	Likvide beholdninger	3.043	2.712	284	1.315
	Omsætningsaktiver i alt	108.187	103.268	67.081	75.084
	Aktiver i alt	197.874	194.248	115.161	119.046

Balance 30. september

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2022	2021	2022	2021
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Passiver				
Egenkapital				
Virksomhedskapital	125	125	125	125
Overført resultat	102.309	105.606	102.309	105.046
Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000	2.000	2.000	2.000
Egenkapital før minoritetsinteresser	104.434	107.731	104.434	107.171
Minoritetsinteresser	2.119	3.078	0	0
Egenkapital i alt	106.553	110.809	104.434	107.171
Hensatte forpligtelser				
12 Hensættelser til udskudt skat	968	1.434	0	0
13 Andre hensatte forpligtelser	1.500	1.550	0	0
Hensatte forpligtelser i alt	2.468	2.984	0	0
Gældsforpligtelser				
14 Gæld til realkreditinstitutter	19.696	20.277	0	0
15 Leasingforpligtelser	10.194	11.069	0	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	29.890	31.346	0	0

Balance 30. september

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Kortfristet del af langfristet gæld	2.848	4.234	0	0
Gæld til pengeinstitutter	0	312	0	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	32.853	15.160	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	13.304	12.294	32	32
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	8.116	5.423
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	2.582	4.510	2.579	4.509
Selskabsskat	0	1.911	0	1.911
Anden gæld	7.376	10.688	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	58.963	49.109	10.727	11.875
Gældsforpligtelser i alt	88.853	80.455	10.727	11.875
Passiver i alt	197.874	194.248	115.161	119.046

- 1 Medarbejderforhold
- 16 Oplysninger om dagsværdi
- 17 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 18 Eventualposter
- 19 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksomheds- kapital t.kr.	Overført re- sultat t.kr.	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret t.kr.	Minoritetsinte- resser t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. oktober 2020	125	93.273	1.000	1.813	96.211
Udloddet udbytte	0	0	-1.000	0	-1.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	12.333	2.000	1.265	15.598
Egenkapital 1. oktober 2021	125	105.606	2.000	3.078	110.809
Regulering til primo	0	-560	0	-560	-1.120
Udloddet udbytte	0	0	-2.000	-700	-2.700
Årets overførte overskud eller underskud	0	-2.737	2.000	301	-436
	125	102.309	2.000	2.119	106.553

Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	Virksomheds- kapital t.kr.	Overført re- sultat t.kr.	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. oktober 2020	125	93.274	1.000	94.399
Udloddet udbytte	0	0	-1.000	-1.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	12.332	2.000	14.332
Værdiregulering af egenkapital	0	-560	0	-560
Egenkapital 1. oktober 2021	125	105.046	2.000	107.171
Udloddet udbytte	0	0	-2.000	-2.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-2.737	2.000	-737
	125	102.309	2.000	104.434

Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september

Note	Koncern	
	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.
Årets resultat	-436	15.598
20 Reguleringer	10.505	99
21 Ændring i driftskapital	-25	-10.940
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	10.044	4.757
Renteindbetalinger og lignende	2.369	806
Renteudbetalinger og lignende	-592	-652
Pengestrøm fra ordinær drift	11.821	4.911
Betalt selskabsskat	0	-1.947
Andre pengestrømme vedrørende driftsaktivitet	-50	450
Pengestrømme fra driftsaktivitet	11.771	3.414
Køb af materielle anlægsaktiver	-4.309	-2.395
Salg af materielle anlægsaktiver	78	770
Køb af værdipapirer	-2.677	-14.052
Salg af værdipapirer	1.374	10.580
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-5.534	-5.097
Afdrag på langfristet gæld	-2.894	-6.947
Betalt udbytte	-2.700	-1.000
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	-312	312
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-5.906	-7.635
Ændring i likvider	331	-9.318
Likvider 1. oktober	2.712	12.030
Likvider 30. september	3.043	2.712
Likvider		
Likvide beholdninger	3.043	2.712
Likvider 30. september	3.043	2.712

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2021/22	2020/21	2021/22	2020/21
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
1. Medarbejderforhold				
Lønninger og gager	45.343	45.090		
Pensioner	3.692	3.480		
Andre omkostninger til social sikring	1.093	864		
	50.128	49.434		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	90	91		
2. Skat af årets resultat				
Skat af årets resultat	0	4.079	-1.345	2.694
Årets regulering af udskudt skat	-466	322	-358	0
Regulering af tidligere års skat	-14	0	-14	-2
	-480	4.401	-1.717	2.692
3. Forslag til resultatdisponering				
Udbytte for regnskabsåret	2.000	2.000		
Overføres til overført resultat	0	12.332		
Disponeret fra overført resultat	-2.737	0		
Disponeret i alt	-737	14.332		

Noter

	Koncern	
	30/9 2022 t.kr.	30/9 2021 t.kr.
4. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. oktober	81.256	80.992
Tilgang i årets løb	1.497	264
Kostpris 30. september	82.753	81.256
Afskrivninger 1. oktober	-10.983	-9.559
Årets afskrivninger	-1.434	-1.424
Afskrivninger 30. september	-12.417	-10.983
Regnskabsmæssig værdi 30. september	70.336	70.273
5. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. oktober	61.624	60.458
Regulering til primo	-1	0
Tilgang i årets løb	1.740	1.832
Afgang i årets løb	-285	-666
Overførsler	299	0
Kostpris 30. september	63.377	61.624
Afskrivninger 1. oktober	-41.299	-36.580
Regulering til primo	1	0
Årets afskrivninger	-4.143	-4.752
Årets afskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	257	33
Afskrivninger 30. september	-45.184	-41.299
Regnskabsmæssig værdi 30. september	18.193	20.325
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	15.225	16.768

Noter

	Koncern	
	30/9 2022	30/9 2021
	t.kr.	t.kr.
	<u> </u>	<u> </u>
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. oktober	161	161
Kostpris 30. september	161	161
Afskrivninger 1. oktober	-78	-49
Årets afskrivninger	-29	-29
Afskrivninger 30. september	-107	-78
Regnskabsmæssig værdi 30. september	54	83
7. Materielle anlægsaktiver under udførelse		
Kostpris 1. oktober	299	174
Tilgang i årets løb	1.104	299
Afgang i årets løb	0	-174
Overførsler	-299	0
Kostpris 30. september	1.104	299
Regnskabsmæssig værdi 30. september	1.104	299

Noter

	Modervirksomhed	
	30/9 2022 t.kr.	30/9 2021 t.kr.
8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. oktober	5.320	5.320
Kostpris 30. september	5.320	5.320
Opskrivninger 1. oktober	-42.826	-47.045
Årets resultat	5.288	4.219
Udbytte	-2.800	0
Opskrivninger 30. september	-40.338	-42.826
Modregnet i tilgodehavender	39.207	41.535
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	39.207	41.535
Regnskabsmæssig værdi 30. september	4.189	4.029
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Sædhøj Plantage ApS	Herning	100 %
Midtjydsk Beton Holding ApS	Herning	80 %
A/S Midtjydsk Betonvare- og Elementfabrik	Herning	100 %
Ejendomsselskabet Kærvej 7 A/S	Herning	100 %
	Modervirksomhed	
	30/9 2022 t.kr.	30/9 2021 t.kr.
9. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. oktober	81.469	83.872
Tilgang i årets løb	1.630	1.597
Afgang i årets løb	0	-4.000
Kostpris 30. september	83.099	81.469
Op- og nedskrivninger 1. oktober	-41.536	-46.034
Årets opskrivninger	2.328	4.498
Op- og nedskrivninger 30. september	-39.208	-41.536
Regnskabsmæssig værdi 30. september	43.891	39.933

Noter

	Modervirksomhed	
	30/9 2022	30/9 2021
	t.kr.	t.kr.
10. Udskudte skatteaktiver		
Udskudt skat af årets resultat	358	0
	358	0
	Koncern	
	30/9 2022	30/9 2021
	t.kr.	t.kr.
11. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalt forsikring og kontingenter	1.502	1.390
	1.502	1.390
12. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. oktober	1.434	1.112
Udskudt skat af årets resultat	-466	322
	968	1.434
13. Andre hensatte forpligtelser		
Andre hensatte forpligtelser 1. oktober	1.550	1.100
Årets ændring i andre hensatte forpligtelser	-50	450
	1.500	1.550
14. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	20.280	20.874
Heraf forfalder inden for 1 år	-584	-597
	19.696	20.277
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	17.320	17.867

Noter

	Koncern	
	30/9 2022	30/9 2021
	t.kr.	t.kr.
15. Leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser i alt	12.458	14.706
Heraf forfalder inden for 1 år	-2.264	-3.637
	10.194	11.069
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	1.886
16. Oplysninger om dagsværdi		
Koncern og modervirksomhed		Børsnoterede
		værdipapirer
		t.kr.
Dagsværdi 30. september		52.976
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		-11.273
17. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Koncernen har til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 20.280 t.kr., givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2022 udgør 65.415 t.kr.		
Koncernen har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.658 t.kr. til sikkerhed for kreditinstitut. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2022 udgør 44.676 t.kr.		
Til sikkerhed for garantistillelser på 744 t.kr. i koncernen, er der givet sikkerhed i deponeringskonto i Nordea Bank A/S, med et indestående på 744 t.kr. pr. 30. september 2022.		
18. Eventualposter		
Eventualaktiver		
Ingen.		

Noter

18. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser

Koncernens garantiforpligtelser udgør 744 t.kr.

Herudover har koncernen sædvanlige garantiforpligtelser for udført arbejde.

Moderselskabet har kautioneret for tilknyttet virksomheds gæld til realkreditinstitut. Gælden udgør pr. 30. september 2022 9.720 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

19. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Henrik Johannesen

Hovedaktionær

Fejerskovparken 139, Lind

7400 Herning

Transaktioner

Transaktioner med nærtstående parter er foretaget på markedsmæssige vilkår, hvorfor der ikke oplyses yderligere jf. ÅRL § 98 C, stk. 7.

Noter

	Koncern	
	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.
20. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	5.605	6.205
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-29	37
Andre finansielle indtægter	-2.997	-11.195
Øvrige finansielle omkostninger	12.512	651
Skat af årets resultat	-3.466	4.401
Øvrige reguleringer	-1.120	0
	10.505	99
21. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-16.785	-401
Ændring i tilgodehavender	3.292	-473
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	13.468	-10.066
	-25	-10.940